
JEESUKSEN  OPETUSLAPSET  SUOLANA  JA VALONA, Mtt.5:12-20 

”Te olette maan suola, mutta jos suola käy mauttomaksi, millä se saadaan suolaiseksi?”                    

Vanhan Liiton uhritoimituksissa tarvittiin suolaa, ei ainoastaan ruokauhreihin 3.Ms.2:13, ”älä anna 

Jumalasi liitonsuolan puuttua ruokauhristasi”, vaan myös polttouhreihin, Hes.43:24, ja jopa 

suitsutukseen, 2.Ms.30:35, ”suitsutus… suolansekainen, puhdas ja pyhä”.  Suolan säilyttävä 

ominaisuus tuli hyvin esiin puhuttaessa suolaliitosta, lujasta, kestävästä liitosta, 2.Aikak.13:5.  

Suola säilyttää, puhdistaa jopa desinfioi sekä maustaa ruokamme.  Tarvitsemme suolaa jonkin 

verran ruoassamme varsinkin kuumassa hikoillessamme.  Pelkkä makea ruoka alkaa pian ällöttää.  

Mk.9:50 Jeesus sanoo: ”Olkoon teillä suola itsessänne ja pitäkää keskenänne rauha”.              

Kol.4:6 sanoo meille: ”Olkoon puheenne aina suloista, suolalla höystettyä, ja tietäkää, kuinka 

teidän tulee itse kullekin vastata”.  Suola myös kirvelee, varsinkin haavoissa.  Meidän tulee puhua 

totuutta, mutta rakkaudessa, sillä totuus ilman rakkautta on usein kovaa ja saa aikaan vahinkoa 

varsinkin haavoitettujen ihmisten sydämissä. 

Kristittyjen tulisi olla maailmassa, mutta ei maailmasta. Miten voimme olla suolana tässä 

maailmassa, jota synti niin monella tavalla turmelee, jossa luopumus lisääntyy ja jumalattomuus 

kasvaa?  ”Älkää mukautuko tämän maailmanajan mukaan, vaan muuttukaa mielenne uudistuksen 

kautta” meille sanotaan Room.12:2.  Olemmeko kameleonttikristittyjä, jotka muuttavat väriään 

aina ympäristön mukaan, miellyttääksemme toisia ihmisiä?  Olemme hiljaa, kun tulisi puhua ja 

antaa todistus Jeesuksesta?  Tai yhdymmekö kenties nauruun Raamattua pilkkaavien keskellä?  

Olemmeko antaneet television ja median niin saastuttaa mielemme, ettemme edes huomaa 

mitään outoa nykyisessä kehityksessä?   Olemmeko sammakkokristittyjä?  Jos sammakko pannaan 

kattilaan ja kattilaan kaadetaan kuumaa vettä, se hyppää heti pois.  Mutta jos vettä lämmitetään 

vähitellen, se ei huomaa vaaraa, vaan kuolee.  Jos meidät olisi siirretty 70-luvulta suoraan tähän 

päivään, olisimme varmasti kauhuissamme kirkkomme kehityksestä, mutta kun luopumus 

Raamatun sanasta tapahtuu vähitellen, tuskin edes huomaamme vaaraa.  Martti Luther ei 

varmasti enää haluaisi, että tätä kirkkoa kutsutaan hänen nimensä mukaan.   

Voiko suola käydä mauttomaksi?  Kuolleen Meren vedessä on 24 % mineraaleja, mutta niistä vain 

7 % keittosuolaa.  Kuolleen Meren seudulta saatu suola ei aina ollut puhdasta, siksi se saattoi myös 

pilaantua ja tulla käyttökelvottomaksi.   Meidän tulisi todella herätä ja tehdä täyskäännös ja tehdä 

jokapäiväistä parannusta.  Uhrien piti olla puhtaita, virheettömiä, mutta vain Jeesuksen 

täydellinen uhri riittää puhdistamaan meidät tänäänkin. 

Jos yhteiskunnan perusinstituutio, perhe ja perhearvot romutetaan, hajoaa koko yhteiskunta ja 

seurauksena on kaaos, jota ei pystytä hoitamaan muuta kuin diktatuurilla.  Vaikka Raamattu 

ennustaa tämän tapahtuvan, ja sielunvihollinen haluaisi, että me vaipuisimme masennukseen, 

taistelu ei ole vielä menetetty.  Mutta taisteluvarusteemme eivät ole lihalliset.  Meille on varattu 

taisteluasu, Ef.6:10-19.  Näissä varusteissa kristitty on suolana tässä maailmassa. Huomatkaa tässä 

tekstissä myös Herrassa ja uskovien yhteydessä pysymisen ja evankeliumin julistamisen tärkeys. 



Olemme ajatelleet, että suolaista vettä ei voi käyttää maan viljelykseen, että siinä ei kasva mikään.  

Mutta nyt jo Negevissä käytetään maan alaisista suurista vesivarastoista saatavaa murtovettä.  On 

todettu, että sopivassa suhteessa oleva makea ja suolainen vesi kastelussa tuottaa jopa paremman 

sadon.  Jumalan sanan julistuksessakin tarvitaan sekä lakia että evankeliumia. 

Kirjanoppineet nimittivät aikanaan Mooseksen lakia ihmisten suolaksi ja valoksi.  Profeeettojen 

kautta Israel oli kutsuttu olemaan maailmalle valona.  Edellisessä luvussa olivat myös profetian 

sanat valosta, joka koittaa Messiaassa.  Jeesus itse sanoi: ”Minä olen maailman Valkeus; joka 

minua seuraa, se ei pimeydessä vaella, vaan hänellä on elämän valkeus”, Joh.8:12.  Opetuslasten 

valo ei ole heistä itsestään, vaan he saavat heijastaa sitä valoa, jonka itse ottavat vastaan.  Jos 

Jeesus asuu meissä, Hänen valonsa tulisi loistaa meistä kuin ylhäällä vuorella olevan kaupungin 

valot.  Se ei voi olla piilossa.  Varsinkin pimeässä kaupungin valot tuikkivat selvästi kaukaakin 

katsottaessa.  Kun maailma pimenee yhä enemmän, meidän valomme pitäisi näkyä selvemmin.  

Vähäisessä valossakin joku voi löytää pelastusrenkaan, kuten laivasta pudonnut mies hytin 

kynttilän valon osuttua siihen.  Eipä laiteta kynttiläämme vakan alle!  Lahjaksi saatu valo on 

tarkoitettu lähimmäisten parhaaksi ja Jumalan kunniaksi.   

Jeesus ei tullut kumoamaan lakia, vaan täyttämään.  Kunnes taivas ja maa katoavat, ei laista katoa 

pieninkään piirto.  Laki on ehdoton.  Joka ne, käskyt, täyttää, on niistä elävä.  Jeesus sanoo: ”Ellei 

teidän vanhurskautenne ole paljoa suurempi kuin kirjanoppineiden tai fariseusten, niin te ette 

pääse taivasten valtakuntaan”.  Fariseuksethan edustivat kansan silmissä vanhurskauden huippua. 

Kalevi Lehtinen on kertonut, miten joku ulkomainen puhuja oli opettanut Vuorisaarnaa uskovien 

elämän ohjeena.   Opetuksesta oli saanut sen kuvan, että rima oli korkealla, mutta jos vielä vähän 

yrittää, voi onnistua.  Viimein K.L. oli sanonut, että hän uskoo, ettei näitä käskyjä kukaan pysty 

täyttämään.   ”Ei ole ketään vanhurskasta, ei ainoatakaan…” Rm.3:10-12.  On vain Yksi, joka on ne 

täyttänyt meidänkin puolestamme, Jeesus, ”joka on tullut meille viisaudeksi Jumalalta ja 

vanhurskaudeksi ja pyhitykseksi ja lunastukseksi”, 1. Kor.1:30.   

 


